ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-CA
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

124/2021/TT-BCA của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định khu dân cư, xã,

phường, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 3 năm 2022

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 262/UBND-NC ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên, về việc triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày

28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị

trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh,

trật tự” (có văn bản kèm theo); UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện các nội

dung thuộc thẩm quyền theo quy định tại Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày

28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an.

 2. Giao Công an huyện chủ trì, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện có hiệu quả Thông tư số 124/2021/TT-BCA; hằng

năm có trách nhiệm rà soát, tổng hợp và tham mưu cho UBND huyện xem xét,

quyết định công nhận và cấp Giấy công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an

ninh, trật tự” đối với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc quyền quản lý; tổng

hợp kết quả triển khai thực hiện báo cáo UBND huyện theo quy định.

 Nhận được văn bản này, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục chủ động triển khai thực hiện, bảo đảm nội dung

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Huyện ủy, HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T08:59:56+0700

		2022-03-11T09:11:45+0700

		2022-03-11T09:12:56+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-11T09:15:19+0700